



## Jätepoliittisen ohjelman seuranta vuodelta 2024

Savo-Pielisen jätelautakunta 27.03.2025 § 3  
2446/14.06/2025

Valmistelijat / lisätiedot:  
ympäristöasiantuntija Mirikka Korhonen,  
puh. 044 718 5065  
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

**Päätösehdotus** ympäristöpäällikkö Saija Pöntinen

Jätelautakunta merkitsee asian tiedoksi.

**Päätös** Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

**Selostus** Vuonna 2023 Savo-Pielisen jätelautakunnan toimialueen 15 kuntaa hyväksyivät jätepoliittisen ohjelman vuoteen 2030. Ohjelmassa määritellään tavoitteet kunnallisen jätehuollon kehittämiseksi ja kiertotalouden edistämiseksi kuntien toiminnassa. Ohjelma tukee osaltaan valtakunnallisen jätesuunnitelman tahtotilan sekä lainsäädännön asettamien kierrätystavoitteiden saavuttamista. Ohjelma on kunnille myös väline ohjata kunnallista jäteyhtiötä, Jätekkukkoa.

Ohjelman visiona on ”Arjen kiertotalous toteutuu alueella ympäristöä kunnioittaen yhteistyön ja asukkaiden tarpeita palvelevan jätehuollon voimalla”. Pääteemoja ovat jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen, kattava materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste sekä asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut. Jokaisen teeman alle on koottu toimenpiteitä, joita toimialueen kunnat, Jätekkukko ja jätelautakunta toteuttavat ohjelman toimikaudella.

Jätepoliittisen ohjelman toteutumista seurataan vuosittain. Esitystekstiin on poimittu joitain keskeisiä toimenpiteitä vuodelta 2024, kattavampi raportti on liitteenä. Ohjelmakauden puolivälissä tarkastellaan tarkemmin ohjelman toteutumista.

### *Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen*

Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen sisältää toimenpiteitä, joiden tavoitteena on saada syntyvän jätteen määrä laskuun niin, että vuonna 2030 jätemäärä on pienempi kuin vertailuvuonna 2020. Kiertotaloutta voidaan edistää julkisten hankintojen kautta, kehittämällä kiertotalousosaamista ja panostamalla ympäristö- ja kestävyyskasvatukseen.



Useat kunnat ovat tehneet ilmastosuunnitelmia, jotka tukevat ympäristövastuullisuutta ja edistävät jätepoliittisen ohjelman tavoitteita. Kunnille on järjestetty koulutuksia hankintojen ympäristövastuullisuudesta. Vuoden 2025 painopisteenä on kuntien hankintaohjeiden päivittäminen, jotta ilmasto- ja ympäristövastuullisuus voidaan huomioida hankinnoissa entistä paremmin. Jätekukko on puolestaan panostanut ympäristö- ja kestävyyskasvatukseen tekemällä aktiivisesti yhteistyötä oppilaitosten ja koulujen kanssa.

#### *Kattava materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste*

Kattava materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste sisältää toimenpiteitä, joilla edistetään materiaalitehokkuutta ja kierrätystä niin, että kierrätysaste saavuttaa 65 % tason vuoteen 2030 mennessä. Tämä edellyttää uusiomateriaalien käytön edistämistä, jätteiden lajittelun tehostamista, kiertotalouden tutkimus- ja kehitystoimintaan panostamista ja hyvien käytäntöjen jakamista toimijoiden kesken.

Kiertotaloutta edistetään alueella monien erilaisten hankkeiden ja yhteistyöverkostojen kautta, joissa kunnallisen jätehuollon toimijat ovat mukana. Lajittelun parantamiseksi Jätekukko on ottanut käyttöön pohjoismaisen jätekuvakejärjestelmän ja päivittänyt samalla lajittelumateriaalit. Vuonna 2025 jätteiden lajitteluun panostetaan siten, että kunnat selvittävät ja järjestävät lajittelumahdollisuudet kiinteistöihinsä. Vuonna 2024 perustettu Kiertokukko Oy edistää maa- ja kiviaineksien kierrätystä. Lisäksi Jätekukko kehittää Kuopion jätekeskuksen aluetta jatkuvasti niin, että alueelle saadaan uusia toimijoita sekä työpaikkoja. Lisäksi aktiivinen yhteistyö muiden kunnallisten jäteyhtiöiden kesken tukee jätehuoltopalveluiden kehittämistä.

#### *Asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut*

Jätehuoltopalveluiden osalta tavoitteena on, että asiakastyytyväisyys on korkea ja jätehuolto toteutuu hiilineutraalisti vuoteen 2030 mennessä. Keskeistä on, että jätehuolto toteutetaan ympäristönäkökohdat, saavutettavuus ja asiakastarpeet huomioiden. Seurannan ja valvonnan avulla huolehditaan, että kiinteistöt ovat kattavasti jätehuollon piirissä eikä ympäristöhaittoja aiheudu.

Ilmastonäkökohtien huomioimiseksi Jätekukolla on laadittu ilmastolaskuri kunnallisen jätehuollon päästöjen arviointiin. Jätekukko myös selvittää aktiivisesti teknologian ja uudenlaisten palveluiden hyödyntämistä jätehuollossa. Lajitteluasemapalveluiden toimivuutta on selvitetty palvelumuotoilun avulla ja kehittämistyötä jatketaan vuonna 2025. Ekopisteverkostoa on täydennetty ja muovipakkausten keräys on vuonna 2025 tarkoitus järjestää kaikille Jätekukon täydentäville ekopisteille. Vuonna 2024 jätehuollon viestintä painottui laajentuneeseen biojätteen lajitteluvälvoitteen, joka tuli voimaan 1.10.2024. Jätehuoltoviranomainen seuraa aktiivisesti, että kiinteistöt ovat jätehuollon piirissä säännösten mukaisesti. Jätehuollon liittymisaste on alueella erittäin hyvä kaikkien jäteläjien osalta.

Vaikutusten arviointi

Päätösten vaikutusten ennakoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on toiminnan seurantaa koskeva asia (KH 21.10.2024, § 293).



**Liitteet**

Jätepoliittisen ohjelman seuranta 2024